
Agli atti 
Sito web 

Oggetto: DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA per selezione interna 

figure progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD” 

Codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-29 

Titolo del progetto: Potenziamo il nostro futuro 

CUP: H84D23003390001 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la propria determinazione prot. n. 0001517 - 27/02/2024 - IV.2 - U per l’avvio di una 
procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto: AVVISI 
PUBBLICI DI SELEZIONE ESPERTI, TUTOR, FIGURE DI SUPPORTO, relativamente al progetto PON 
AGENDA SUD dal titolo: Potenziamo il nostro futuro CUP: H84D23003390001 

VISTI gli avvisi prot. n. 1520 / 1521 / 1522 del 28/02/2024 - IV.2; 

CONSIDERATO che alla data del 06.03.2024 ore 12.00, scadenza prevista dagli Avvisi per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 9 istanze di candidatura per la 

figura di esperto; n. 9 istanze di candidatura per la figura di tutor; n. 2 istanze per le figure di 

supporto;  

VISTO il proprio decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. 1781 del 06.03.24; 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di selezione di cui all’avviso; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 07/03/2024, acquisito con prot. n. 1861 stessa data, 

che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con 

Decreto prot. n. 1781 del 06.03.24; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE



 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di pubblicare l’allegata graduatoria PROVVISORIA; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e contratti ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata e nella sezione “PON AGENDA SUD”; 

- è data facoltà agli interessati di proporre reclamo a questo ufficio di dirigenza entro e non oltre 

giorni 5 (cinque) dalla pubblicazione del presente atto; 

- assenti reclami, con successivo atto sarà formalizzata la graduatoria definitiva degli incarichi da 

conferire. 
 
 
 

 ESPERTI 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

MODULO 

1 Mortato Concetta 27 Piccole penne: il nostro 
giornalino scolastico 

2 Paglialonga Cristina 15 “Tutti piu’ bravi” 

3 Sacino Simona 15 Potenziamento per le prove 
invalsi 

4 Cazzato Maria Cristina 26 Matematica...mente 

5 Paladini Giuseppina 39 Logica…mente 

6 Attanasi Miriam 24 Ra-giocando 

7 Resci Maria Lucia 24 Attiva...mente 

8 Picci Anna Rita 19 Matematica..in gioco 

9 Manco Giuseppa 28 “Ready for invalsi” 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE



 

 

 

 
 

 TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

MODULO 

1 Benone Alessandra 14 Piccole penne: il nostro 
giornalino scolastico 

2 Tafuro Salvatora 16 “Tutti piu’ bravi” 

3 Laudati Riccio Anna 22 Potenziamento per le prove 
invalsi 

4 Attanasi Miriam 14 Matematica...mente 

5 Benone Alessandra 14 Logica…mente 

6 Cazzato Maria Cristina 20 Ra-giocando 

7 Friolo Vita 23 Attiva...mente 

8 Costagliola Angelica 36 Matematica..in gioco 

9 Giannuzzo Claudia 43 “Ready for invalsi” 

 
 

 FIGURA DELEGATO DS 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Mortato Concetta 20 

 FIGURA DI SUPPORTO GESTIONALE 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Stifani Salvatore 37 

   
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessandra Del Prete 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi 

 del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE


		2024-03-12T11:07:32+0100
	ALESSANDRA DEL PRETE




